
 
 

 

ISTITUTO TECNICO STATALE 

SETTORE ECONOMICO E TECNOLOGICO 
"MANLIO  ROSSI  DORIA" 

80034 MARIGLIANO (NA) – Via Rossi Doria, 2 – Telefono 081 8851343 – Fax 0815191882 
e-mail natd420003@istruzione.it – Codice Fiscale 92003220636 –  

PEC natd420003@pec.istruzione.it 
 

 

 

 
                                                                                                               Marigliano, 09/06/2017 
 
Oggetto: Determina del dirigente scolastico per fornitura attrezzature per le attività programmate a 

carico dei Fondi Strutturali Europei PROGRAMMA SCUOLA VIVA della Regione Campania – 
Cod. Uff- 144 “In-Contro” – CUP B99G16000470002 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO L’avviso pubblico Programma “Scuola Viva” della Regione Campania ed il manuale di 

gestione e rendicontazione POR Campania; 
VISTO il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 
1924, n. 827 e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 7 agosto 1990, n.241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e 
di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275, concernente il 
Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi 
della legge 15 marzo 1997, n.59; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTO il D.Lgs 50/2016 “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 
sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure 

d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi 
postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi 
a lavori, servizi e forniture” ed in particolare l’art. 36 (Contratti sotto soglia);  

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei contratti pubblici (DPR n.207 del 5/10/2010) 

ancora in vigore tranne che per le parti abrogate dall’art. 217 lettera u) del D. Lgs 

n.50/2016; 

VISTO il Decreto Interministeriale del 1 febbraio 2001 n. 44 “Regolamento concernente le 

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche" ed in 

particolare l’art. 34 (Procedura ordinaria di contrattazione); 

VISTO il regolamento interno sull’attività negoziale deliberato dal Consiglio d’Istituto il 29/12/2016 

e il successivo aggiornamento; 

CONSIDERATA  la necessità di provvedere alla fornitura di attrezzature per le attività programmate per 

la realizzazione del progetto “In-Contro” – Cod. Uff. 144 di cui al PROGRAMMA SCUOLA 

VIVA della Regione Campania; 

RILEVATA l’assenza di Convenzioni CONSIP attive, per la fornitura in oggetto, in considerazione sia dei 

quantitativi che della differente tipologia di materiale da acquistare; 

TENUTO CONTO che l’importo della fornitura, alla luce dell’istruttoria svolta e della relazione agli atti, è 

ricompreso nel limite di cui all’art. 36, comma 2, lettera a) del d. lgs. n. 50/2016; 

ATTESO che la determinazione della spesa massima stimata per la fornitura in oggetto risulta 

finanziariamente compatibile con l’effettiva capienza del Programma Annuale e.f. 2016;  

RICHIAMATE le Linee Guide dell’ANAC, rese ai sensi e per gli effetti dell’art. 36 del d. lgs. n. 50/2016;  

 

EVIDENZIATO che, nel rispetto del principio di rotazione, l’affidamento in esame deve riguardare un 

operatore economico non beneficiario di altro analogo affidamento;  

mailto:natd420003@pec.istruzione.it




PRECISATO che i beni da acquisire corrispondono, sul piano quali-quantitativo a quanto ritenuto 

necessario per lo svolgimento delle attività di cui alle azioni modulari del progetto e non 

presentano caratteristiche inidonee, superflue o ultronee;  

 

DECRETA 

 

1. L’avvio della procedura di affidamento in economia, mediante procedura comparativa, ai sensi 

dell’art. 34 del D.I.44/2001 e art. 36 D.Lgs 50/2016, l’aggiudicazione avverrà utilizzando il criterio 

del minor costo (D.Lgs. n. 50 del 18/04/2016 Nuovo codice contratti). 

 

2. di avviare, a tal fine, un’indagine di mercato, mediante comparazione di tre preventivi tra soggetti 

iscritti all’albo e/o individuati tra quelli operanti sul territorio, al fine di ponderare la congruità del 

prezzo da corrispondere per la fornitura anche in relazione alle caratteristiche del bene 

 

3. Ai sensi dll art.31 del DLgs n°50/2016 e dell’art 5 della legge 241/1990, viene nominato 

Responsabile del procedimento il Dirigente Scolastico, prof. Giuseppe Ianniciello 

 

4. di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma massima stimata di € 3.270.20 iva inclusa come 

da piano finanziario approvato all’interno del Progetto Scuola Viva “In-Contro” a carico del 

Programma Annuale e.f. 2016 con contestuale autorizzazione nei confronti del Direttore S.G.A. ad 

operare in tal senso; 

 

5. di stipulare il contratto, con la ditta affidataria, mediante scrittura privata ovvero corrispondenza 

secondo l'uso del commercio consistente in un apposito scambio di lettere, anche mediante posta 

elettronica certificata (ai sensi dell’art. 32 del d. lgs. n. 50/2016); 

 

6. Oggetto della fornitura 

 

20 batterie pc per memoria tampone  

5 hard disk interno  SATA 1TB 

2 Hard Disk esterno 2.5” 1TB 

2 Masterizzatore esterno usb 3.0 

10 memorie RAM da 2 GB ddr2 

10 memorie RAM da 2 GB ddr3  

2 switch 8 porte 10/100  

7 ups 720 VA  

3 Hard Disk esterno 2.5” 2 TB 

1 
stampante laser multifunzione A4-A3 28 ppm risoluzione stampa 2400 x 600- 

capacità di stampa: 19000 copie per toner 

1 adattatore dual band gigabit 
  Ai sensi del paragrafo 3.3 delle linee guida ANAC del 26/10/2016 il criterio di scelta del contraente sarà 

quello della competitività del prezzo offerto in quanto prezzo più basso. 

7 I beni richiesti dovranno essere forniti entro un tempo massimo di 10 giorni lavorativi decorrenti 

dalla stipula del contratto con l’aggiudicatario. 

 

Marigliano 09/06/2017 IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

Prof. Giuseppe Ianniciello 


